
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 48

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO-CONTABILE

N. 21 DEL 28-08-2021

Ufficio: VIGILI URBANI

Oggetto: ORDINANZA DI MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE
PER OPERAZIONI DI TRASLOCO IL GIORNO 30/08/2021 IN VIA
PORTANUOVA 53/51.

L'anno  duemilaventuno addì  ventotto del mese di agosto, il Responsabile del Settore
Amministrativo-Contabile DE ANGELIS STEFANO

VISTA la richiesta formulata dalla Sig.ra Cecilia PASCOLINI, nata a Corridonia (MC) il
23/03/1975 e residente a Petriolo (MC) in via Roma, n° 50, pervenuta a codesto Ente il
18/08/2021 e registrata al prot. n. 4622, intesa ad ottenere l’occupazione di suolo pubblico per
eseguire operazioni di trasloco;
RITENUTO di accogliere detta richiesta per consentire il regolare svolgimento dei lavori;
RAVVISATA LA NECESSITÀ di adottare provvedimenti in materia di circolazione
stradale al fine di garantire il regolare svolgimento dell’operazione di trasloco e salvaguardare
la pubblica  e privata incolumità;
 VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del  Decreto Legge 30/04/1992, n° 285 “Nuovo Codice della Strada”
ed il relativo Regolamento di esecuzione e attuazione – D.P.R. 16/12/1992, n° 495, nonché le
successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il T.U.EE.LL. (D.lvo 267/00);

O R D I N A

Per le motivazioni citate in premessa e qui richiamate quale parte integrante e
sostanziale

L’istituzione del DIVIETO DI SOSTA,eccetto autocarro e autoscala autorizzati per le
operazioni di trasloco, in applicazione del disposto di cui all’art. 159 del D.L. 30/04/1992, n°
285, per i motivi di cui in premessa, nella seguente area urbana:

Via Portanuova, opposto civici 53/51, il giorno 30/08/2021, dalle ore 08:00 alle ore1.
20:00.

                           AUTORIZZAZIONE AD OCCUPARE SUOLO PUBBLICO

Si autorizza l’occupazione di suolo pubblico, oggetto di richiesta: tempo, area e luogo di cui
al punto 1 della presente ordinanza.

ORDINANZA DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE
N. 21 DEL 28-08-2021   Pagina 1 di 3



La presente è subordinata all’osservanza della seguente prescrizione:
Massima attenzione a non creare intralcio o pericolo alla circolazione, pedonale e
veicolare.

DISPONE
L’impresa esecutrice del trasloco segnalerà il cantiere stradale con idonea segnaletica
temporanea, come da schemi approvati dal disciplinare tecnico predisposto dal MIT del
10/07/2002;

L’impresa adotterà tutte le cautele atte ad evitare incidenti, le cui conseguenze di qualsiasi
natura, civile e/o penale, resterebbero a totale carico della stessa , curando in modo particolare
la sorveglianza e il pilotaggio dei mezzi impiegati durante lo svolgimento dei lavori;

I N C A R I C A

-La Polizia Locale e gli organi di Polizia Stradale di vigilare sul rispetto della presente
ordinanza;

INFORMA

La presente Ordinanza è valida esclusivamente per gli ambiti temporali sopra specificati ed
ulteriori provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovute a fattori
imprevedibili, potranno essere adottati ( anche senza preventiva integrazione alla presente
Ordinanza) dal personale di Polizia Locale o dagli altri Organi di Polizia Stradale;

AVVERTE

Che il mancato rispetto della presente ordinanza sarà punito ai sensi di legge
Avverso il presente provvedimento è ammesso:

Ricorso Al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche entro i termini previsti-
dal D.lg.s 104/2010;
Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro i termini previsti dal D.P.R.-
24 novembre 1971, N. 1199;
Ricorso Al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3-
del D.lgs. 285/1992 e s.m.i.

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente atto all’albo
pretorio.
È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare rispettare la presente Ordinanza

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO-CONTABILE
DOTT. STEFANO DE ANGELIS

Pag. 2



Pag. 3


